PORTARIA SRH/SAEB Nº 63 DE 20 DE JANEIRO DE 2025

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em cumprimento à decisão proferida nos autos do
processo judicial nº 8033969-66.2024.8.05.0080, de acordo com a orientação da Procuradoria Geral do
Estado da Bahia, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SEAP nº 02/2024, de 13 de junho de
2024, do Concurso Público para provimento de vagas no quadro de pessoal da Secretaria de Administração
Penitenciaria e Ressocialização do Estado da Bahia/2024, RESOLVE:

1. Publicar o Resultado Preliminar da 1ª Etapa: Provas Objetivas em cumprimento a decisão judicial acima
discriminada, Concurso Público para provimento de vagas no quadro de pessoal da Secretaria de
Administração Penitenciaria e Ressocialização do Estado da Bahia/2024.
2. Fixar o prazo de 02 (dois) dias úteis subsequentes a esta publicação, para eventual interposição de
recurso referente ao Resultado Preliminar da 1ª Etapa: Provas Objetivas e Vista da Folha de Respostas da 1ª
Etapa, que deverá ser interposto exclusivamente por meio do site da FGV
(https://conhecimento.fgv.br/concursos/seapba2024), de acordo com as instruções da página do concurso.

ADRIANO TAMBONE

Superintendente de Recursos Humanos

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR 1ª ETAPA: PROVAS OBJETIVAS

(LISTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA – CANDIDATO SUB JUDICE)

CARGO: AGENTE PENITENCIÁRIO

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA: PROVAS OBJETIVAS
(LISTA DE CANDIDATO NEGRO – CANDIDATO SUB JUDICE)

CARGO: AGENTE PENITENCIÁRIO

Inscrição Nome Nota Objetiva Classificação Preliminar

965010968

Lucas Souza da Silva (Sub judice) 54,00 474º

Inscrição Nome Nota Objetiva Classificação Preliminar

965010968

Lucas Souza da Silva (Sub judice) 54,00  174º

https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fconhecimento.fgv.br%2Fconcursos%2Fsefazes21&data=04%7C01%7Cjessica.fanaia%40fgv.br%7C70a9eca07b494783e3fb08d9c5615072%7C79f6b639ab1242808077bdbeef869b33%7C0%7C0%7C637757844017885480%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=XoPA7NEBAdg8g%2BFt6i9F%2B412hAIUeCx%2Flj6%2BMC2rKI4%3D&reserved=0